

Protokół z otwartego spotkania konsultacyjnego

w ramach konsultacji społecznych projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie miasta Białą Podlaska.

W dniu 4 listopada 2022 r., w siedzibie Urzędu Miasta Białą Podlaska, odbyło się otwarte spotkanie konsultacyjne. Spotkanie stanowiło jedną z form odbywających się konsultacji społecznych w terminie od 1 listopada do 30 listopada 2022 r.

Przedmiotem konsultacji był projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie miasta Białą Podlaska.

Spotkanie zorganizowane zostało w celu poznania opinii w sprawie propozycji wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie miasta Białą Podlaska, danych zawartych w diagnozie, przyjęcia ewentualnych uwag lub sugestii. W spotkaniu otwartym mogli wziąć udział wszyscy zainteresowani procesem rewitalizacji.

W spotkaniu konsultacyjnym udział wzięli pracownicy Urzędu Miasta Białą Podlaska, eksperci zewnętrzni oraz członkowie Komitetu Rewitalizacji. Na wstępie, przy pomocy prezentacji multimedialnej, zostały omówione główne zasady rewitalizacji, w tym zasady obowiązujące w nowej perspektywie 2021-2027. Poruszono temat partycypacji w procesie rewitalizacji. Podczas spotkania wyjaśniono metodologię wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w mieście, a także cel ich określenia. Eksperti prowadzący spotkanie zaprezentowali i omówili dobór wskaźników wykorzystanych do analizy, która miała na celu rzetelne rozpoznanie problemów społecznych, gospodarczych, środowiskowych, przestrzenno-funkcjonalnych oraz technicznych w mieście. Przedstawione zostały doświadczenia z prowadzenia rewitalizacji w innych miastach polskich i europejskich. Zaprezentowano propozycję granic obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Scharakteryzowano obszar rewitalizacji w kontekście jego położenia na tle miasta, powierzchni i liczby mieszkańców. Następnie uczestnicy mieli możliwość zadawania pytań a także zgłoszenia uwag opinii i propozycji odnośnie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.

W związku z tym, iż żadna z osób uczestniczących w spotkaniu nie zgłosiła uwag do konsultowanego projektu uchwały oraz do diagnozy delimitacyjnej, nie wprowadzono zmian w obszarach wyznaczonych w ww. projekcie uchwały. Jednocześnie pojawiły się postulaty przedstawienia uproszczonych map obszarów dla mieszkańców – mapy takie zostały przygotowane i zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Białą Podlaska, na stronie internetowej Urzędu Miasta Białą Podlaska i na stronie internetowej dedykowanej rewitalizacji w Białej Podlaskiej.

Sporządziła: Joanna Syryjczyk-Saczuk